啰出行、好未来公益基金会等爱心机构的支持，共计捐赠超过600件物资，给孩子们送了去护眼灯、课桌椅、绘画套装、羽

毛球拍等13款与学习、体育锻炼有关的物资。

2020年9月，爱尚计划连续4年携手腾讯公益、中华儿慈会参与99公益日活动，总筹款40261.14元；携手立邦为爱上色公

益项目和许钦松艺术基金会，为爱上色，让彩虹在校园绽放；与攀登读书联合发起“爱尚读书公益行”，为陕西省武功县石

佛寺小学带去了1500多册精选图书和6套专属定制书架，共同为山区孩子打造“爱尚读书角”，为山区孩子打开认识世界的

大门。

2020年10月-12月，爱尚计划全面开展衣旧有爱第六季暖冬活动。100家尚品宅配门店同步开展旧衣回收行动；携手海珠

区团委、明星志愿者、飞蚂蚁平台等，多方为爱发力，将“衣旧有爱”进社区、进校园、进商圈。其中，旧衣回收累计参与

人数达8888人次，累计回收旧衣19648kg。本季衣旧有爱活动成功为22所偏远山区学校，2113位山区孩子募集新冬衣。

2020年，爱尚计划累计走过11省，向23所学校捐赠了2146套课桌椅，向22所学校捐赠了2113套新冬衣。“爱尚计划·爱

上学”公益行动已经走遍全国28省，向全国367所小学捐赠了近30000套课桌椅。

（3）心意行动•爱读书

“心意行动•爱读书”于2014年7月26日，由维意定制携手李冰冰启动的一项公益事业。通过向山区学校输送心意书吧，

分享儿童读物的公益方式，来改善山区学校的阅读条件，传递来自城里的温暖心意。

 2020年，公司持续开展“心意行动•爱读书”，累计捐赠图书134,388本，累计捐赠书吧1,114台，累计捐助学校253所；

受益学生共26,526人。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告期内暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

广州尚品宅配家居股份有限公司 2020 年年度报告全文

84

（2）年度精准扶贫概要

无

（3）精准扶贫成效

无

（4）后续精准扶贫计划

无

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

本公司及其子公司不属于环境保护门公布的重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广州尚品宅配家居股份有限公司 2020 年年度报告全文

85

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 129,568,151 65.21%   -61,018,413 -61,018,413 68,549,738 34.50%

 3、其他内资持股 129,568,151 65.21%   -61,018,413 -61,018,413 68,549,738 34.50%

  其中：境内法人持股 43,740,090 22.02%   -43,740,090 -43,740,090 0 0.00%

   境内自然人持股 85,828,061 43.19%   -17,278,323 -17,278,323 68,549,738 34.50%

二、无限售条件股份 69,110,449 34.79%   61,014,813 61,014,813 130,125,262 65.50%

 1、人民币普通股 69,110,449 34.79%   61,014,813 61,014,813 130,125,262 65.50%

三、股份总数 198,678,600 100.00%   -3,600 -3,600 198,675,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）公司有4名股东首次公开发行前已发行股份全部或部分上市流通，具体见巨潮资讯网相关公告（编号2020-013号）；

（2）公司2017年限制性股票中3600股回购注销，具体见巨潮资讯网相关公告（编号2020-035、053号）；

（3）公司2017年限制性股票第三期解除限售期解除限售股份上市流通（编号2020-068号）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

回购注销离职员工限制性股票后，并经广州市工商局备案通过，注册资本由198,678,600变更为198,675,000元。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购股份数量807,920股，约占公司目前总股本的0.41%，最高成交价为

66.10元/股，最低成交价为58.53元/股，支付的总金额为49,998,642.09元（含交易费用）。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√适用 □  不适用

此次股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标同比例

摊薄。

广州尚品宅配家居股份有限公司 2020 年年度报告全文

86

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期